
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - ME 

9842 Mb 
RESOLUCION No.01.Q.1J. 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE, el Director de Informática, de la Entidad informa que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio 

en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la 
Ley de Compañías; por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art.20 de 

la citada Ley: 

    
    

NOTARIA REGISTRO 
MERCANTIL 

EXPE NOMBRE DE LA COMPANIA DOMICILIO NRO FECHA NRO FECHA 

46677 CORPORACION CANEY INTERNACIONAL S.A. QUITO 8 19/09/1995 3233 01/11/1995 

46694 GUESMAN S.A. QUITO 21 24/10/1995 3370 14/11/1995 

46796 PLACODIN SOCIEDAD ANONIMA QUITO 29 01/09/1993 366 23/02/1994 

46847 INMOBILIARIA PEDRALBA S.A. QUITO 21 18/07/1995 2947 06/10/1995 

46886 CHITOA S.A. QUITO 16 16/06/1995 3672 11/12/1995 

46985 ECUAFRESCO S.A. QUITO 18 28/11/1995 37 08/01/1996 

47044 AGRICOLA CONTINENTAL AGRICONTI S.A. QUITO 12 12/129958 187 22/01/1996 

47045 COMPANIA TURISTICA MAGNATUR C.A. QUITO 21 20/11/1995 — 174 19/01/1996 

47127 INMOBILIARIA CORDOVEZ-PELAEZ S.A. QUITO 3 13/10/1995 170 14/11/1995 

47177 COMERCIAL ANDINA VITTA MUMBRU C.A. CONINCA QUITO 16 05/07/1994 — 503 16/02/1996 

47190 DTK DISENOS TECNICOS DEL ECUADOR S.A. TECADE QUITO 28 22/09/1990 3363 14/11/1995 

47355 CONMULT CONSTRUCTORA MULTIPLE JIJON Y ASOCIADOS QUITO 21 05/01/1996 940 09/04/1996 
S.A. 

47399 DISCOGRA DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DEL QUITO 29 25/03/1996 1083 25/04/1996 
GRUPO ANDINO S.A. EMA 

47431 IMPODISOF S.A. QUITO 1 13/03/1996 964 11/04/1996 

47445 CELEBI S.A. QUITO 5 25/10/1995 949 10/04/1996 

47483 TROPERSA S.A. QUITO 17 22/03/1996 1177 06/05/1996 

47574 JATUNPAMBA SOCIEDAD ANONIMA QUITO 12 26/04/1996 23 03/05/1996 

47647 GRUPO ELITE INTERNACIONAL S.A. GRUPELINT S.A. QUITO 11 02/03/1995 973 03/04/1995 

47833 ECOMSA ECUATORIANA DE COMESTIBLES S.A. QUITO 14 10/05/1996 1832 09/07/1996 

47843 FIRSTECUADOR S.A. QUITO 18 08/05/1996 1578 17/07/1996 

47919 COMPANIA DE ALCACHOFAS PROCESADAS S.A. CAPESA QUITO 30 05/07/1996 2099 02/08/1996 

47946 UTILISIMO DE SUMINISTROS S.A. UTILSUM QUITO 30 05/07/1996 2101 02/08/1996 

48090 ECOMAPA S.A. QUITO 13 — 04/10/1996 12 16/10/1996 

48119 SUDAMTEX DE ECUADOR 5.A. QUITO 9 30/04/1996 1178 07/05/1996 

48156 GIGA COMERCIO EXTERIOR GUERRA-GARCES S.A QUITO 5 07/10/1996 2926 01/11/1996 

48160 MINERA REAL MINREAL S.A. QUITO 17 27/09/1996 2821 22/10/1996 

48162 POINT DEL ECUADOR AGROPOINT S.A. QUITO 18 04/12/1995 1921 17/07/1996 

48236 CORUNIDAS S.A. QUITO 14 08/10/1990 2082 26/12/1990 

48272 EXOSAT SERVICIOS Y ASESORIA TECNICA S.A. QUITO 1 12/06/1990 2017 17/12/1990 

48273 CILINCOM S.A. QUITO 17 — 28/02/1991 503 20/03/1991 

48309 ECUATECNOLOGIA S.A. QUITO 18 01/06/1990 1684 23/10/1990 

48346 AUTOMOTORES IBEROAMERICANOS IBEROAUTO S.A. QUITO 27 26/04/1991 989 05/06/1991 

48397 FARMACEUTICA ANDINA ANDIFARMA S.A. QUITO 2 03/07/1991 — 1377 30/07/1991 

48473 PAPELES Y CARTONES PARA RECICLAR RECOPAL C.A. QUITO 3 20/07/1990 1418 30/08/1990 

48518 INMOBILIARIA ECUACONTACTO S.A. QUITO 41 03/09/1991 — 1881 02/10/1991 

Us, 48564 CH ITRANCA DE MINERALES S.A. CHAMISA QUITO 19 14/10/1991 — 2143 05/11/1991 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 2 Ea Á ¿e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

QUE la Dirección Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante Oficio 
No.[J.DJDL.01.1847 de 11 de diciembre del 2001, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare 
la inactividad de las compañías citadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución No.ADM- 
001146 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías citadas en el primer considerando de la presente 

Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art.359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las compañías mencionadas en 
el primer considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el 

término de treinta días, contado desde la notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, 

éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art.360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia É Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

FR O AR 
   

  

EXMP/ 

 


